
    ỦY BAN NHÂN DÂN  

HUYỆN SƠN TỊNH 

 

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

  Độc lập- Tự do – Hạnh phúc 

 

Số:           /QĐ-UBND Sơn Tịnh, ngày        tháng 4 năm 2025 
 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 
 

Về việc thành lập Hội đồng thẩm định cấp giấy phép môi trường 

 của dự án Nhà máy chiết nạp gas Tiến Phát mở rộng 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN SƠN TỊNH 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;  

Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường ngày 17/11/2020;  

Căn cứ Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10/01/2022 của Chính 

phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ môi trường; 

Căn cứ Nghị định số 05/2025/NĐ-CP ngày 06/01/2025 của Chính 

phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 

10/01/2022 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ 

môi trường; 

Căn cứ Thông tư số 02/2022/TT-BTNMT ngày 10/01/2022 của Bộ 

trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định chi tiết thi hành một số điều 

của Luật Bảo vệ môi trường; 

Xét đề nghị của Công ty TNHH Thương mại – Dịch vụ Tiến Phát tại 

Công văn số 04-CV-TP  ngày 04 tháng 4 năm 2025 về việc đề nghị cấp giấy 

phép môi trường của dự án “ Nhà máy chiết nạp gas Tiến Phát mở rộng”; ý 

kiến đề xuất của Trưởng phòng Nông nghiệp và Môi trường huyện tại 

Phiếu đề xuất số 638/PĐX-TNMT ngày 21/4/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Hội đồng thẩm định cấp giấy phép môi trường của 

dự án Nhà máy chiết nạp gas Tiến Phát mở rộng, cụ thể như sau: 

1. Ông Trương Công Hòa - Phó Chủ tịch Thường trực UBND huyện, 

Chủ tịch Hội đồng; 

2. Ông Hoàng Văn Tuấn - Phó trưởng Phòng Tài nguyên và Môi 

trường huyện, thành viên thư ký; 

3. Ông Huỳnh Thanh Tiến –Chủ tịch UBND xã Tịnh Phong, thành viên; 

4. Mời Ông Bùi Trà Khúc, Phó Trưởng phòng Quản lý Tài nguyên và Môi 

trường thuộc Ban Quản lý KKT Dung Quất và các KCN tỉnh Quảng Ngãi, thành viên. 



Điều 2. Tổ chức thực hiện 

 - Hội đồng thẩm định có trách nhiệm xem xét, thẩm định và chịu 

trách nhiệm trước pháp luật về kết quả thẩm định cấp giấy phép môi 

trường của dự án Nhà máy chiết nạp gas Tiến Phát mở rộng; gửi kết quả 

thẩm định cho Chủ tịch UBND huyện. 

- Kinh phí hoạt động của Hội đồng thẩm định được thực hiện theo 

quy định hiện hành của Nhà nước. 

 - Hội đồng thẩm định tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng phòng 

Nông nghiệp và Môi trường huyện; Chủ tịch UBND xã Tịnh Phong; Giám 

đốc Công ty TNHH Thương mại – Dịch vụ gas Tiến Phát; Thủ trưởng các 

đơn vị có liên quan và các thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận:                                                       
- Như Điều 4;                                                                                          

- CT, các PCT UBND huyện; 

- CVP, PCVP (KT, TH); 

- Lưu: VT. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Trương Công Hòa 

 


		2025-04-23T16:04:48+0700


		2025-04-23T16:22:35+0700


		2025-04-24T09:04:53+0700


		2025-04-24T09:04:53+0700


		2025-04-24T09:04:53+0700




